
ЗАТВЕРДЖ ЕНО 
Вченою радою Київського національного 

університету технологій та дизайну 
від 21 лютого 2022р. 

Голова Вченої ради 
Іван ГРИЩ ЕНКО

№

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 
«Моніторинг якості освітніх послуг за результатами першого семестрового

контролю 2021/2022 н.р.»

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора Моргулець О.Б., Вчена 
рада відмічає, що успішність здобувачів вищої освіти та фахової передвищої освіти 
за результатами першого семестрового контролю 2021/2022 н.р. підвищилась, 
порівняно з минулим періодом. Так, середнє значення абсолютної успішності 
студентів університету складає 82%, що на 7 в.п. вище проти минулого року. 
Також підвищився рівень якості навчання на 2 в.п. та в середньому за усіма 
освітніми структурними підрозділами університету склала 45,44%. Водночас 
знизилась якість навчання студентів випускних курсів першого (бакалаврського) та 
другого (магістерського) рівнів вищої освіти, яка на 12 в.п. менша за попередній 
звітний період, та становить 76,11%.

Варто звернути увагу на участь студентів у наукових, освітніх конкурсах та 
програмах академічної мобільності. Так, у порівнянні із попередніми періодами 
спостерігається тенденція до зростання. Проте потребує врегулювання питання 
організації та оформлення участі у програмах академічної мобільності та участі в 
освітніх професійних конкурсах, турнірах, олімпіадах та інтелектуальних 
змаганнях.

В зв’язку з цим Вчена рада
УХВАЛИЛА:

1. Успішність та якість навчання студентів та аспірантів, що є складовою 
іміджу Університету, за результатами першого семестрового контролю 2021/2022 
н.р. вважати задовільною.

2. Деканам факультетів, директорам інститутів та коледжів
2.1. Результати першого семестрового контролю 2021/2022 н.р. обговорити 

на засіданнях вчених рад факультетів, інституту, педрадах коледжів та розробити 
відповідні рішення щодо покращення показників.

2.2. Проаналізувати рівень виконавчої дисципліни викладачів при 
проведенні підсумкового контролів, відпрацюванні пропущених занять, прийнятті 
академічних заборгованостей, повторному вивченні окремих дисциплін та 
посилити контроль цієї роботи на кафедрах зі сторони завідувачів.

2.3. Активізувати роботу зі студентами та аспірантами та сприяти ліквідації 
академічних боргів. Студентам, які не погасять академічні борги до 10.03.2022 
організувати повторне вивчення освітніх компонентів у відповідності до діючого в 
університеті положення.

3. Директору Інституту інтернаціоналізації вищої освіти та науки 
організувати проведення навчально-методичних семінарів з представниками



освітніх підрозділів щодо роз’яснення питань організації участі у програмах 
академічної мобільності здобувачів освіти та науково-педагогічних працівників та 
оформлення їх результатів (термін виконання -  березень 2022 року).

4. Директору офісу міжнародного співробітництва та євроінтеграції 
розробити Дорожню карту учасника програм академічної мобільності, у якій 
передбачити алгоритм дій для кожного організаційного етапу (термін виконання -  
до 14.03.2022 року).

5. Директору НМЦУПФ провести навчально-методичний семінар з 
відповідальними за роботу з обдарованою молоддю від освітніх підрозділів щодо 
процедур організованої участі у освітніх змаганнях (професійні/творчі конкурси, 
олімпіади, турніри) та їхнього документального супроводу (термін виконання -  до 
28.02.2022 р.).

6. Директору Студентського центру моди, креативних ідей та творчості 
актуалізувати інформацію на інтернет-сторінці Центру про заплановані 
Університетом конкурси та олімпіади на 2022 рік (термін виконання -  до 
28.02.2022 р.).

7. Контроль за виконання рішення покласти на проректора Моргулець О.Б.

Наталія ПЕРВАЯ


